
 

Brainstorming

 

 

Projektová fáze:

 

  Začátek projektu

Pracovní fáze

 

Pro koho?

 

  menší skupiny;

větší skupiny se mohou popřípadě rozdělit;

zejména menší děti se musí instruovat, aby se moc neodchýlily od

tématu;

 

Stručný popis:

 

  Brainsorming shromažduje myšlenky a přitom nezůstává příliš úzce

spjatý s daným tématem.

Jsou povoleny také volnější asociace a podporují se nové

myšlenkové základy. Myšlenky se filtrují a třídí až později.

 

Materiál:

 

  papír a tužka;

velmi dobré jsou velké archy (balicího) papíru, na něž lze psát tlustou

fixou tak,

aby všichni dobře viděli;

 

Provedení:

 

  Při brainstormingu se podle určitých pravidel shromažďují  návrhy,

nápady, myšlenky, atd. k určitému problému (např. „V našem městě není

místo na setkávání s lidmi stejného smýšlení“), který se týká dětí a

mládeže. Tyto návrhy slouží k  vypracování nových a pokud možno

originálních možností řešení.

Moderátor formuluje otázku, k níž se mají shromáždit návrhy a nápady.

Otázka by měla přímo oslovit účastníky (např. "Co můžeme učinit, aby ...

?", "Jaké možnosti vás napadají, jak bychom mohli získat peníze na náš

projekt?"...). Zformulovaná

otázka se napíše jako nadpis na flip chart (mediální alternativou je on-line

nástroj „Prezi“).

A teď začne brainstorming: účastníci vyslovují myšlenky,

návrhy a nápady k otázce buď ústně nebo také každý pro sebe na

kartičkách.

Moderátor je napíše na arch papíru (resp. později připne) nebo do on-line

nástroje „Prezi“. Je důležité, aby moderátor dbal na dodržování pravidel a

tlačil na to, aby se ke slovu dostali všichni zúčastnění.



Nakonec moderátor přečte shromážděné návrhy a nápady a

ještě jednou se zeptá na další nápady. Pokud se už nic  nedoplní, je

brainstorming ukončen. Návrhy, myšlenky a nápady se mohou dále

zpracovávat (např. vícebodovým rozhodnutím nebo diskusí).

 

Další informace:

 

   

Stručné informace o nástroji Prezi a alternativních programech na

Wikipedii (není k dispozici v češtině)

http://de.wikipedia.org/wiki/Prezi

http://www.lupa.cz/clanky/prezi-zapomente-na-powerpoint/

Domovské stránky Prezi

http://prezi.com/

zpět

 

   

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://de.wikipedia.org/wiki/Prezi
http://www.lupa.cz/clanky/prezi-zapomente-na-powerpoint/
http://prezi.com/
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Dokumentování_výsledků.html
http://www.tcpdf.org

